
48.664,42        

214.842,24      

29.536,35        

170,90        
72,18          

232,50        
4.139,25     

206,66        
1.212,00     
8.000,00     
1.400,00     
1.150,00     

925,05        
635,00        

1.322,61     
2.359,90     

280,00        

1.171,44     

          Manutenção da Sede

2.038,35     
          PIS s/ Folha de Pagamento

45.518,18        
1.467,85          

20,38          

          Energia Elétrica

          IRF/ IOF sobre rendimentos de aplicações

          Férias e 13o. Salários/22 338,59        

190,15        

          Aluguel/ Condomínio

8.477,45          

1 - Receitas

SINDICATO DOS TÉCNICOS E ANALISTAS
DO PODER JUDICIÁRIO DA PARAÍBA - SINTAJ-PB

BALANCETE FINANCEIRO DE MAIO 2022

CNPJ: 26.173.052/0001-53

          Mensalidades/ Consignações

          Caixa Fundo Fixo

          Despesas Bancárias

206.364,79      

          Assessoria de Imprensa

          Telefone Móvel

          Internet/ Site

          Materiais de Consumo/ Limpeza

          Transportes/ Estacionamento

86,94          

          Mensalidade FENAJUD

2 - Disponibilidades do Mês Anterior

          Despesas com Viagens

          Lanches e Refeições

          Materiais de Expediente

          Assessoria Jurídica

          Banco do Brasil S/A
263.506,66   

3 - Despesas Gerais - Campina Grande

          Assessoria Contábil

27.865,69        

         (=) Total

3.1   Despesas Fixas 

          Encargos de INSS

          Mensalidades/ Consignações PBPREV

          Encargos de FGTS

1.678,39                    Rendimentos de Aplicação

          Salários e Ordenados

1.913,79     
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150,80        
856,94        
200,00        
96,21          

500,00        
133,29        

29.731,53        

1.081,35     
40,00          
27,45          

1.647,75     
6.538,58     
1.957,61     

4.000,00     
50,00          

14.388,79   

9.841,36          

8.762,34          
8.762,34     

8.180,76     

          Serviços Prestados PF/ PJ

          Confraternização/ Festividades

59.267,88        

          Multas

          (-) Ressarcimento de Despesas

          Congressos/ Encontros/ Seminários

          Congressos/ Encontros/ Seminários

4.2   Despesas Variáveis

          Despesas com Viagens

          Materiais de Expediente

3.2    Despesas Variáveis 

9.841,36     

263.506,66   

11.292,74        

          (-) Obrigações a Pagar

          Gratificação Diretor

18.438,79        

5 - Pagamentos

1.670,66          

          Filiação DIEESE

        (=) Total
197.137,04 

205.317,80      
         Caixa Fundo Fixo
         Banco do Brasil S/A

6 - Disponibilidades do Mês Atual

          Obrigações Pagas

        Total das Despesas

          Apoio a Movimentos/ Doações

4.1    Despesas Fixas 

          Serviços Prestados PF/ PJ

          Transportes/ Estacionamento

          Despachos de Documentos

4 - Despesas Gerais - João Pessoa

          Retirada Pro-labore
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5.445,00     

2.808,52     
20,38          

1.250,16     

2.966,26     
766,00        

3.636,00     

8.180,76     
24.097,91   

3,96            
38.371,49   

107.520,45 
27.143,23   

Fornecedores

          13º Salário a Pagar

5.445,00          
          Araújo Produções

Campina Grande/ PB, 31 de Maio de 2022

PRESIDENTE DO SINTAJ DIRETOR FINANCEIRO DO SINTAJ

DIRETORES DO SINTAJDIRETORES DO SINTAJ

CONSELHO FISCAL CONSELHO FISCAL

205.317,80      

         BB RF LP Empresa

Total das Disponibilidades

         Banco do Brasil S/A C/C

         BB CDB DI
         BB RF DI Plus 

         BB RF Simples

3.732,26          

Demonstrativo das Contas a Pagar

          PIS a Recolher

3.636,00          

Obrigações Sociais 4.079,06          

          Encargos sobre Férias/ 13º Salário a Pagar

          INSS a Recolher

Outras Obrigações

          Férias a Pagar
Obrigações Trabalhistas

 (=) Total  das  Contas  a Pagar

Equivalentes de Caixa
         Caixa Fundo Fixo

          Assessoria Contábil a Pagar

Demonstrativo das Disponibilidades

16.892,32        
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